
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 11  

им. Героя Советского Союза Аипова Махмута Ильячевича  

городского округа Октябрьск Самарской области 
 

ПРИКАЗ 

от «25» августа 2025 г.          № 525.1- о/д 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

О режиме работы школы в 2025-2026 учебном году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", на основании Устава ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск (далее – Учреждение), 

с целью организованного начала 2025-2026 учебного года 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить годовой календарный учебный график согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 
2. Утвердить график приёма пищи в столовой согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Классным руководителям сопровождать обучающихся в столовую, присутствовать при приёме 

пищи и обеспечивать порядок. Назначить классных руководителей ответственными за повышение 

охвата горячим питанием и разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о 
необходимости горячего питания обучающихся. 

4. Утвердить график дежурства администрации по школе согласно приложению № 3                        

к настоящему приказу. 
5. Утвердить расписание уроков и внеурочной деятельности. 

6. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время перемен возлагается на дежурных 

учителей. 
7. Закрепить за каждым обучающимся в учебных кабинетах постоянное рабочее место, с целью их 

ответственности за сохранность мебели. 

8. Обеспечить учителям приём и сдачу учебного кабинета между уроками в течение всего 

учебного года. За сохранность учебного кабинета и имеющего в нём имущества несёт ответственность, 
в том числе и материальную, учитель, работающий в этом помещении. 

9. Запретить курение  в школе. 

10. Не допускать присутствия посторонних лиц на уроках без разрешения директора школы. 
11. Запретить проводить замену уроков по договорённости между учителями без разрешения 

администрации. 

12. Выход на работу учителя или любого сотрудника после болезни возможен только по 

предъявлению листка нетрудоспособности. 
13. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время учебно-воспитательного процесса 

возлагается на учителей, классных руководителей. 

14. Запретить в школе проведение любых торговых операций. 
15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор          О.А. Дунова 

 
С приказом ознакомлены: 

№ п/п Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись 

1.  Астрелина Е.О.   

2.  Бровкина Н.В.   

3.  Блинова С.Г.   

4.  Багаева А.А.   

5.  Дрожжина  А.В.   

6.  Землякова Е.Ф.   

7.  Зорина Е.А.   



8.  Кутумова А.В.   

9.  Кутумова Л.Г.   

10.  Кузьмина Е.В.   

11.  Лычев Д.А.   

12.  Майорова О.С.   

13.  Медведева О.А.   

14.  Мазеина Е.Ю.   

15.  Нестерова Т.В.   

16.  Обмоина Н.Ю.   

17.  Панова С.С.   

18.  Райник Л.С.   

19.  Стекольщикова Н.А.   

20.  Сучилина Н.В.   

21.  Тюгаева З.Н.   

22.  Щербань С.А.   

23.  Щербань А.О.   

24.  Шангина И.Е.   

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



 

 
 

 

 
 

 

Приложение № 1  
к приказу ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск  

« О режиме работы школы  

в 2025-2026 учебном году»  

от 25.08.2025 № 525.1 - о/д 
 

 

Календарный учебный график ГБОУ СОШ №11 г.о. Октябрьск  

на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральными образовательными программами начального, основного, среднего 
общего образования, утвержденными приказами Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370, № 371, 

№ 372, СанПиН 2.4.3648-20 определить: 

 

1. Даты начала и окончания учебного года: 
начало учебного года – 01.09.2025, 

окончание учебного года – 26.05.2026. 

Для 9-х и 11-х классов окончание учебного года определяется в соответствии с расписанием 
государственной итоговой аттестации. 

 

2. Продолжительность учебного года: 

в 1 классе – 33 учебных недели 
во 2-11 классах – 34 учебных недели 

 

3. Продолжительность учебной недели: 
в 1-9 классах 5-ти дневная учебная неделя. 

в 10-11 классах 6-ти дневная учебная неделя. 

 
4. Продолжительность учебных периодов. 

Учебный год делится на четверти: 

1 четверть – 8 учебных недель; 

2 четверть – 8 учебных недель; 
3 четверть – 11 учебных недель (для 2-11 классов),  

                      10 учебных недель (для 1 классов);   

4 четверть – 7 учебных недель. 

 

5. Сроки и продолжительность каникул на учебный год: 
 

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания каникул Продолжительность 

осенние 26.10.2025 04.11.2025 9 календарных дней 

зимние 31.12.2025 08.01.2026 9 календарных дней 

весенние 28.03.2026 05.04.2026 9 календарных дней 

 Итого  

27 каникулярных дней в 

Четверти 

 

начало четверти 

 

Дата начала и окончания отдельных 

учебных недель 

окончание четверти  

1 четверть 

 

01.09.2025 1 учебная неделя: 01.09.25 - 07.09.25 25.10.2025 

2 четверть 

 

05.11.2025 9 учебная неделя: 05.11.25 - 09.11.25 30.12.2025 

3 четверть 

 

09.01.2026 17 учебная неделя: 09.01.26 – 11.01.26 

26 учебная неделя: 16.03.26 - 22.03.26 

27.03.2026 

4 четверть 06.04.2026 32 учебная неделя: 04.05.26 - 10.05.26 

34 учебная неделя: 18.05.26 - 26.05.26 

26.05.2026 



течение учебного года  

летние 27.05.2026 31.08.2026 14 недель 

 Для обучающихся 1-го класса устанавливаются дополнительные 9-дневные каникулы с 

14.02.2026 по 23.02.2026.  

Для обучающихся 9-х классов летние каникулы начинаются по окончании государственной 

итоговой аттестации. 
 

 

6. Продолжительность урока: 
1 класс (1 полугодие): 3 урока по 35 минут (сентябрь - октябрь), 4 урока по 35 минут (ноябрь - 

декабрь); 

1 класс (II полугодие): январь - май - по 4 урока в день по 40 минут каждый,  

(СанПиН 2.4.3648-20, п.3.4.16; СанПиН 1.2.3685-21, табл. 6.6.) 
2-11 класс по 40 минут. 

 

7. Продолжительность перемен между уроками (расписание звонков): 
                               1 класс (1 полугодие) 

№ урока Расписание звонков 

1 8:30 – 9:05 

2 9:25 – 10:00 

 

3 

10:30 – 11:05 

Динамическая пауза или урок 

физической культуры 

4 11.35 – 12.10 

                     1 класс (2 полугодие) 

1 8:30 – 9:10 

2 9:20 – 10:00 

 

3 

10:15 – 10:55 

Динамическая пауза или урок 

физической культуры 

4 11.10 – 11.50 

- для обучающихся 2-11 классов – 40 минут. 

 

Класс (месяц) № урока Расписание звонков 

 
 

 

2-11 
(сентябрь-май) 

1 8:30 – 9:10 

2 9:20 – 10:00 

3 10:15 – 10:55 

4 11.10 – 11.50 

5 12:05 – 12:45 

6 13:00 – 13:40 

7 13:50 – 14:30 

8 14.40 – 15.20 

 

8. Время начала и окончания учебных занятий: 
 

Начало учебных занятий – 8.30 (не ранее 8.00, СанПиН 1.2.3685-21, табл. 6.6.) 

Окончание учебных занятий - 19.00 (не позднее 19.00 при реализации программ начального, 
основного и среднего общего образования  (СанПиН 1.2.3685-21,табл. 6.6.) 

 

9. Сроки проведения промежуточной аттестации: 
 - промежуточная аттестация во 2-11 классах проводится по четвертям в соответствии с 

Положением о форме, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся ГБОУ СОШ №11 г.о. Октябрьск и Уставом школы в сроки с 15 апреля 

2026г. по 15 мая 2026г.; 
 - годовая промежуточная аттестация в 10 классе по предметам, изучавшимся на углубленном 

уровне (в соответствии с профилем обучения), проводится в конце последней четверти. 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

 
 

Приложение № 2  

к приказу ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск  

« О режиме работы школы  
в 2025-2026 учебном году»  

от 25.08.2025 № 525.1 - о/д 

 
  

 

График приема пищи в столовой ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск 

на 2025 – 2026 учебный год 

 

1 классы (сентябрь-декабрь) 
№ 

урока 
Время урока Время 

питания 
Классы Ответственный 

1 8:30 – 9:05 1-я перемена обучающиеся с ОВЗ, 
дети участников СВО 

классные руководители  
1-х классов 

2 9:25 – 10:00 2-я перемена  1 классы классные руководители  
1-х классов 

3 10:30 – 11:05 3-я перемена обучающиеся с ОВЗ, 

дети участников СВО, 

дети из многодетных 

семей 

классные руководители  
1-х классов 

1 классы (январь-май) 
1 8:30 – 9:10 1-я перемена обучающиеся с ОВЗ, 

дети участников СВО 
классные руководители  
1-х классов 

2 9:20 – 10:00 2-я перемена 1 классы классные руководители  
1-х классов 

3 10:15 – 10:55 3-я перемена обучающиеся с ОВЗ, 

дети участников СВО, 

дети из многодетных 

семей 

классные руководители  
1-х классов 

2-11 классы (сентябрь-май) 
1 8:30 – 9:10 1-я перемена обучающиеся с ОВЗ, 

дети участников СВО 
классные руководители 
2-11-х классов 

2 9:20 – 10:00 2-я перемена 

 

2-3 классы классные руководители 
2-3-х классов 

3 10:15 – 10:55 3-я перемена 

 

4-6 классы классные руководители 
4-6-х классов 

4 11:10 – 11:50 4-я перемена 

 

7-11 классы классные руководители 
7-11-х классов 

5 12:05 – 12:45 5-я перемена обучающиеся с ОВЗ, 
дети участников СВО, 

дети из многодетных 

семей 

классные руководители 
2-11-х классов 

 

 

 

 
 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

 
 

Приложение № 3  

к приказу ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск  

« О режиме работы школы  
в 2025-2026 учебном году»  

от 25.08.2025 № 525.1 - о/д 

 
 

 

График дежурства учителей по школе 
на 2025-2026 учебный год 

День недели Дежурный 

класс 

Ф.И.О. классного 

руководителя 

Дежурный учитель Дежурный 

администратор 

Понедельник 9 «Б» Сучилина Н.В. 1 этаж старой школы- 
Астрелина Е.О. 

1 этаж новой школы-  

Щербань С.А. 

2 этаж старой школы-  
Кузьмина Е.В. 

2 этаж новой школы- 

Лычев Д.А. 

Дунова О.А. 
 

Вторник 9 «А» Тюгаева З.Н. 1 этаж старой школы- 

Землякова Е.Ф. 

1 этаж новой школы- 

Кутумова Л.Г.  
2 этаж старой школы- 

Блинова С.Г. 

2 этаж новой школы- 
Обмоина Н.Ю. 

Тюгаева З.Н. 

 

Среда 7 «А»,  

7 «Б» 

Бровкина Н.В., 

Стекольщикова Н.А. 

1 этаж старой школы- 

Нестерова Т.В. 

1 этаж новой школы 
-Тюгаева З.Н. 

 2 этаж старой школы- 

Зорина Е.А. 
2 этаж новой школы- 

Панова С.С. 

Дунова О.А. 

Четверг 8 «А» Дрожжина А.В. 

 

1 этаж старой школы- 

Мазеина Е.Ю. 
1 этаж новой школы- 

Багаева А.А. 

2 этаж старой школы- 
Шангина И.Е. 

2 этаж новой школы- 

Щербань С.А. 

Райник Л.С. 

 

Пятница 8 «Б» Майорова О.С. 1 этаж старой школы- 
Медведева О.А. 

1 этаж новой школы 

-Лычев Д.А. 
2 этаж старой школы- 

Зорина Е.А. 

2 этаж новой школы-  

Кутумова А.В. 

Райник Л.С. 
 

 



 


	О режиме работы школы в 2025-2026 учебном году
	Директор          О.А. Дунова

	« О режиме работы школы
	в 2025-2026 учебном году»
	« О режиме работы школы (1)
	в 2025-2026 учебном году» (1)
	« О режиме работы школы (2)
	в 2025-2026 учебном году» (2)

		2025-08-25T15:07:16+0400
	Дунова Ольга Анатольевна




